clangor tubarum inter singula posset cuiusque rei significativus adverti. HIST. de via Hier. 57 p. 194 : adduxerunt paleas et fenum et circa eos -averunt ac deinde miserunt ignem. *expressions* : -are capillos : *peigner* : Ivo epist. I p. 18 (a. 1091) : instrumentum etiam ... ad -andos capillos. -are gressus lineas : *marcher dans une direction* : ALAN. INS. planct. nat. p. 507 : iter festinando maturans, ad nos sui gressus lineas visa est -are. 2) *les éléments d'une législation* : HRABAN. epist. 43 p. 489,27 : in capitulis sinodi orientalium patrum a Martino episcopo -atis atque collectis. STEPH. TORNAC. summa introd. p. 5 : capitula ... a sanctis patribus edita in hoc volumine composuit, i.e. -avit. (*cf. sens II A 5*). 3) *en parlant de l'ordre divin* : DOC. cath. Ovet. 41 p. 137 (a. 1012) : sub imperio opificis rerum, qui cuncta verbo creabit et omnia creata recte -at.

C) *mettre en état, arranger, préparer* : 1) *un bâtiment* : GERH. AUG. vita Udair. I p. 387,35 : adquisitis tamen architectis ... coepit sagaciter diruta restaurare satisque sensibilter -are. MON. Strig. I p. 88 (a. 1138/1329) : Bela rex ... interius et exterius -avit ecclesiam ... quia pater suus ... fabricaverat quidem, sed ... inordinatam derelinquerat. GUILL. CASS. I 484 p. 192 (a. 1191) : debet ... super balneo murare et cooperire et -are bene et facere scalam. *d'où, entretenir* : CARTUL. Clun. I 474 p. 461 (a. 937) : statuimus ut monachi ... illud oratorium in perpetuum habeant, disponant et bene hordinare non desinant. 2) *une chose* : CARTUL. Babenb. 25 p. 34,25 (c. 1156) : instructis et -atis que ad earum [*vinearum*] pertinet cultum. CARM. Bur. B 57,2,4 : sed Hymeneus eorum/ jugalem -at torum.

D) *établir l'ordre* : 1) *dans une communauté* : CARTUL. S. Ben. Divion. 350 p. 129 (a. 1077) : quia per se nequibant [*monachi*] electione pontificis sui -are ecclesiam. 2) *dans un pays* : *pacifier* : ANNAL. Laresh. a. 788 : -ata ipsa patria. ADALB. MAGD. chron. a. 964 p. 173,34 : imperator ... Spolitanum ducatum et Camerinum -aturus exiit. GAUFRID. MALAT. II 18 p. 35 : urbem intrat quam pro velle suo -ans, ibidem Natalem Domini celebravit. 3) *dans son comportement* : *modérer* : GUIBERT. NOV. moral. proem. col. 25<sup>D</sup> : moralis locutio in qua de moribus componendis -andisque tractatur. BERNARD. serm. de div. 50,2 p. 272,14 : -at ergo amor timorem. -atus timor nihil aliud quam iustitia est. ALAN. INS. serm. p. 306 : habeamus potentiam resistendi vitiis, sapientiam in moribus -andis, benignitatem in sustinendis molestiis.